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EN stjärna är den första nivån och delas ut till offentliga kök som
bjuder på en måltidsupplevelse över genomsnittet i Sverige.

TRE stjärnor är den högsta nivån och delas ut till ett fåtal kök i Sverige, 
med en extraordinär hög och jämn kvalitet på måltiderna.

TVÅ stjärnor är den näst högsta nivån och delas ut till ett mindre 
antal kök i Sverige som visar upp ett extra stort intresse och ansvar 
för måltiderna.



Almarevägens förskola, Järfälla
Nyfikenhet, kompetens och envishet kännetecknar 
Almarevägens förskola, där rektor och kock arbetar 
sida vid sida kring råvaror i säsong, ekologisk mat 
och lågt matsvinn. 

Brage förskola, Sigtuna 
En relativt ny och modern förskola som till fullo insett 
potentialen i goda, näringsrika, hållbara måltider. Här 
är barnen i centrum och de som är intresserade är 
välkomna in i köket för att hjälpa till.

Norlandia Basilikan, Örebro
I en lugn, välplanerad, fint utsmyckad matsal serve-
ras goda, hållbara rätter i säsong. Det här är ett kök 
som ser till barnens bästa, genom att lyssna, utmana 
och utbilda - och såklart: servera vällagade, närings-
rika måltider.

I Ur och Skur Lilla Holm, Göteborg  
Det här är ett kök som vill sätta maten i ett sam-
manhang; från ax till limpa. Att minska matsvinnet 
är livsviktigt, egentligen är det bara en sak som är 
viktigare: att maten är god och äts upp!



Vega Förskola, Haninge  
Här möter vi ett engagemang utan motstycke; kock-
en och pedagogerna ger allt för att få barnen att 
trivas och känna sig trygga i matsalen. Maten är god 
och varierad - och när vi går igenom menyn känns 
den både näringsriktig och välkomponerad.

Norlandia Snilleblixten, Halmstad
Här ligger stort fokus på att lära gästerna mer om 
råvaror och smaker. Matsalen är exemplarisk i sin 
pedagogik och maten som serveras är både god 
och variationsrik. 

Ängagårdens förskola, Alvesta  
Här serveras små gastronomiska konstverk på tall-
riken och väggarna i matsalen pryds av böcker som 
illustrerar måltidspedagogikens alla aspekter. En sä-
songsbaserad meny, så långt det nu går - och kökets 
kompetens och kreativitet går inte att ta miste på!

Norlandia Fyren, Laholm  
På den här förskolan vill man involvera barnen i 
måltiderna; kommunikationen i matsalen är tydlig 
och vi ser pedagoger sitta ner runt borden tillsam-
mans med barnen. Menyn består av både klassiska 
rätter och nya, växtbaserade alternativ.



Blåsbo förskola, Västerås                                            
Den generösa salladsbuffén är i allas blickfång och det är 
meningen! Här vill man väcka barnens nyfikenhet på frukt 
och grönt, vilket man gör med kommunikation och genom att 
bjuda in barnen att medverka i matlagningen. Det här känns 
intimt, familjärt och ambitiöst!

Förskolan Drakägget, Sundsvall
Kocken på Drakägget heter Kristoffer och han arbetar nära 
förskolans pedagoger med att utveckla hållbara, varierande 
måltider som ger barnen den energi de behöver. Här bjuds 
det på mycket ekologiskt och växtbaserat - och en experi-
mentlusta som vi skulle vilja se mer av i måltidssverige! 

Förskolan Lunden, Stockholm 
Leila Dahlborg är en av de mest tongivande ambassadörerna 
inom den offentliga gastronomin. Hennes egen värdegrund 
känns solid; måltidspedagogik och så mycket ekologiskt som 
möjligt - samtidigt som vi behöver minska på det röda köttet 
och öka vår konsumtion av frukt och grönt. 

Förskolan Råssnäs, Motala  
Matsalen på Förskolan Råssnäs innehåller allt som är viktigt; när-
varande vuxna, kommunikation i form av små skyltar, lappar och 
teckningar samt en kock som verkar genuint intresserad av sina 
gäster. 

Förskolan Ymer, Sigtuna
Förskolan Ymer erbjuder vackra omgivningar nära en skog, men 
frågan är om inte miljön i matsalen imponerar ännu mer. Här gör 
man allt för att gästerna ska trivas; bra info om råvaror och mat, 
men också inspiration kring hur pedagogik och gastronomi hör 
ihop.

Geijer förskola, Sundsvall
Utanför Geijer förskola vajar den gröna flaggan, vilket signalerar 
ett helhetsgrepp som även påverkar måltiderna. Trots att man har 
mindre än 9 kronor per portion att arbeta med, gör man underverk 
med maten som lämnar köket. Hållbarhetstänket går som en röd 
tråd igenom verksamheten!



Hökmossens förskola, Nykvarn    
Ännu ett kök som vill proteinväxla, som dagligen söker 
nya, växtbaserade alternativ och ser till att det kött som 
serveras alltid är svenskt. Barnen bjuds in i köket, matsvin-
net pressas ner med olika kreativa lösningar och samarbe-
tet med pedagogerna utvecklas ständigt.

Klöverstugans Förskola, Svedala
På den här medvetna, drivna förskolan kretsar mycket 
kring ”från jord till bord”; att få barnen att förstå kretslop-
pet. Till sin hjälp har köket sina egna odlingar, temadagar, 
matlagning tillsammans med barnen, dialog med föräld-
rarna och återkommande samarbeten med pedagogerna.

Lillhaga förskola, Nykvarn
En relativt ny förskola med ett kök som många kockar 
drömmer om. Och visst levererar man! Här tror man på 
måltidspedagogik, på kvalitativa råvaror, på MSC-certifie-
rad fisk, på svenskt kött och på att låta barnen vara delak-
tiga i matlagningen.     

Norlandia Boken, Burlöv 
Om du arbetar som kock inom Norlandia får du räkna med att ha 
en central roll; så även här på förskolan Boken där Khaled leder det 
gastronomiska arbetet. Här ligger stort fokus på pedagogiska sam-
arbeten och klimatsmarta råvaror. 

Norlandia Da Vinci, Skurup
På nybyggda Da Vinci i Skurup har man höga ambitioner och nöjer 
sig inte med ”the easy way”. Här råder det ingen tvekan om att det 
är barnen som står i centrum och att det är deras behov som pri-
oriteras. Menyn är välbalanserad, varierande och du behöver inte 
vara måltidsforskare för att se att det växtbaserade är under fram-
marsch.  

Norlandia Expeditionen, Falun  
Lapparna som beskriver maträtterna är handskrivna; idag läser vi 
nuggets på morot och palsternacka med ris. Till detta serveras ros-
tad mild rostad aioli. Det här är ett personligt, engagerat kök på alla 
sätt.  Norlandia visar ännu en gång prov på sin förmåga att skapa 
måltidsupplevelser som ser till gästernas bästa! 



Norlandia Glädjen, Sigtuna 
I matsalen på Förskolan Glädjen pryder barnens teckningar 
väggarna; det är mycket färg och kreativitet - och det är en 
glädje som visar sig smitta av sig på köket. Här lagar man mat 
med hjärtat; det är generöst, gott och pedagogiskt från början 
till slut.

Norlandia Lilla Rospiggen, Norrtälje
Den här nybyggda förskolan ligger granne med ett äldrebo-
ende, vilket innebär många värdefulla generationsmöten, även 
i samarbete med måltiderna. Menyn känns genomtänkt, med 
många växtbaserade rätter och när köket serverar kötträtter 
försöker man minska på andelen kött och ersätta det med balj-
växter, gryn och rotfrukter.

Norlanda Pyramiden, Trelleborg
Det här är en förskola med tydliga värderingar och prioritering-
ar. Här spelar måltiderna en central roll, främst som kraftkälla 
för barnen. Men den stora matsalen är också en plats för peda-
gogiska samtal. Precis som det ska vara!

Norlandia Pärlan, Huddinge  
Alla menyer inom Norlandia-koncernen näringsberäknas. På köpet 
får man reda på klimatavtrycket, vilket hjälper köket att hålla nere 
på det röda köttet och öka på andelen grönsaker. Det här är en väl-
digt trevlig KRAV-certifierad förskola som tar sitt uppdrag på största 
allvar; god mat och mätta barn!

Norlandia Synonymen, Staffanstorp
I skånska Staffanstorp besöker vi ännu en Norlandia-skola som visar 
på ett stort engagemang för måltiderna till de allra minsta mat-
gästerna. Mycket växtbaserat och ekologiskt, och stort fokus på att 
lyssna på barnen och utgå från deras behov. 

Norlandia Trollbäcken, Hörby                           
Trots att man är relativt nya och nyligen bytt kock, håller man en 
hög lägstanivå här i skånska Hörby. På menyn hittar vi både MSC-
märkt fisk, svenskt kött och massor med goda växtbaserade rätter. 
Vid vårt besök bjuds vi på god och välgräddad spenatsoppa med 
varmt, hembakat bröd. 



Norlandia Upptäckten, Uppsala
Här finns det en pedagog som är särskilt ansvarig för arbetet 
med måltidspedagogiken tillsammans med kockarna, vilket 
visar att man tar sitt uppdrag på största allvar. Förskolan är 
KRAV-certifierad och väljer alltid MSC- och ASC-certifierad fisk. 

Norlandia Vintergatan, Växjö
I den något underdimensionerade matsalen skapas kokkonst 
av hög kvalitet; som ofta när Norlandia är i farten. Ekologiskt, 
svenskt, växtbaserat står på menyn. Och kocken i köket visar 
sig vara en skicklig kreatör, som bjuder oss på årets godaste, 
vegetariska biffar.

Norlandia Äventyret, Falun                                              
Även här på Äventyret försöker man minska på det röda köttet 
till förmån för mer grönsaker. Och de få gånger man bjuder på 
kött är det svenskt och ofta KRAV-märkt. En trevlig matsal med 
bra kommunikation, men här är det själva matlagningen som 
imponerar allra mest!

Solens Montessoriförskola, Sundsvall   
På Solens Montessoriförskola ses måltiderna som en samlande kraft; 
ambitionen är att de ska vara både goda, hälsosamma och hållbara 
och efter vår bedömning är det precis vad de verkar vara. Den re-
lativt nya kocken i köket har siktet högt inställt, med all rätt. Det här 
ska bli intressant att följa!

Södra Källtorps förskola, Västerås   
Köket på Södra Källtorps förskola är en förebild på många sätt; man 
har ett nära samarbete med pedagogerna, en nyfiken inställning 
till barnen och ett stort engagemang för hållbara, pedagogiska och 
goda måltider. 

Vallens förskola, Sundsvall     
Skolan har vi hört talas om, men förskolan som ligger alldeles bred-
vid är en ny bekantskap. En trevlig sådan! Här är matsalen hjärtat i 
verksamheten, precis som det ska vara. Det är välkomnande, 
genomtänkt, utbildande och gott!



Bara Backars förskola, Bara

Björnmossans förskola, Mariefred

Blåsippans förskola, Haninge

Brunna förskola, Ekerö

Bågens förskola, Sundsvall

Ekuddens förskola, Ekerö

Fredriksbergs förskola, Västerås

Fågelgränds förskola, Sundsvall

Förskolan Blanka, Vadstena

Förskolan Brunnsmästaren, Stockholm

Gammeltorps förskola, Nykvarn

Gertrudsgårdens förskola. Trelleborg

Gräsåkers förskola, Ekerö

Gunnebo förskola, Handen

Kanonens förskola, Strängnäs

Knalleborgs förskola, Ekerö

Kornknarren, Norrköping

Kullerbyttans förskola, Bjuv

Kungsholmens västra förskola, Stockholm

Marielunds förskola, Mariefred

Nyponets förskola, Strängnäs

Orions förskola, Märsta

Sandfallets kooperativa förskola, Partille

Sandtorps förskola, Nykvarn

Saturnus förskola, Märsta

Segelkobben förskola, Haninge

Siklöjans förskola, Strängnäs

Sjösättningens förskola, Malmö,

Skallbergets förskola, Västerås

Skaparglädjens förskola, Bjuv

Skogsbackens förskola, Nykvarn

Skogsbackens förskola, Strängnäs

Sundby Parks förskola. Strängnäs

Tallbackens förskola, Nykvarn

Tallbackens förskola, Strängnäs

Taxinge förskola. Nykvarn

Tils förskola, Sigtuna

Torpa förskola, Växjö

Tosterö förskola

Trevnadens förskola, Strängnäs

Trollskogens förskola, Trelleborg

Trollskogens förskola, Strängnäs

Trädgårdens förskola, Strängnäs

Trädgårdsmästarens förskola, 

Täppans förskola, Strängnäs

Vikaholms förskola, Växjö

Winklerska förskolan, Nykvarn

Ängens förskola, Mariefred

Ärlinghedens förskola, Märsta


